
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU           

 

 

 

HODNOCENÍ   BAKALÁŘSKÉ  PRÁCE 
Akademický rok 2023/2024 

Jméno studenta:  Michaela Hrachovcová 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma bakalářské práce:  Ekonomická udržitelnost ve vybrané zemi  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Mgr. Jan Pokorný 
 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     výborně  
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Bakalářská práce studenty Hrachovcové se zaobírá problematikou ekonomické udržitelnosti 
Portugalska. Cílem práce je „analyzovat ekonomickou udržitelnost v Portugalsku a zhodnotit 
jednotlivé kroky k dosažení udržitelnosti veřejných financí.“ (s. 7). Dílčí cíle odpovídají definovanému 
hlavnímu cíli. Stanovené metody práce jsou vhodné vzhledem k účelu práce. 
Autorka v teoretické části práce stanovuje základní teoretická východiska, správně odkazuje na 
rozdílnost mezi fiskální a rozpočtovou politikou a problematiku oddělení. Práce přestavuje pojem 
Fiscal Governance v komplexní podobě.  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra KFU                              

 
 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  
   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 
 

Následně se autorka dostává do představení země, na kterou se práce zaměřuje, tedy na Portugalsko. 
Po uvedení historického kontextu, zvláště zaměřeného na minulé století, se autorka dostává k 
institucionálnímu prostředí a následnému definování složek portugalské Fiscal Governance. 
Čtvrtá kapitola pak shrnuje vývoj na úrovni veřejných financí, tedy výsledků, které souvisejí s 
nastavenými pravidly.  
Pro zpracování práce bylo využito velké množství cizojazyčných odborných zdrojů, autorce rovněž 
pro zpracování napomohl pobyt v rámci studijního pobytu Erasmus+. Po formální stránce nemám co 
vytknout. Studentka průběžně konzultovala svou práci. 
Práci hodnotím jako velmi zdařilou a navrhuji ji hodnotit stupněm „výborně.“  
 
 
 
 
 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 
 
Jak hodnotíte úspěšnost nastavení konceptu Fiscal Governance v Portugalsku a doporučila byste 
některý z nástrojů zavést či upravit v českém kontextu?            
 
 
 
 

 
 
 
 
V Plzni, dne 7. 5. 2024        Podpis hodnotitele  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


